АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2014 № 1220/13
Об установлении цен на платные услуги по основным видам деятельности и дополнительные платные услуги муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.09.2014 №379/72 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов), регулирования тарифов (цен), надбавок к тарифам (ценам) на территории городского округа Электросталь Московской области», постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 02.09.2014 № 761/9  «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями сферы культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа  Электросталь Московской области», распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 20.12.2010 № 628 – р «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений», в целях обеспечения платных услуг муниципальных учреждений городского округа Электросталь Московской области,  учитывая фактические и планируемые расходы на организацию деятельности данных учреждений, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить цены на платные услуги по основным видам деятельности муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» городского округа Электросталь Московской области (приложение №1).
2. Установить цены на дополнительные платные услуги муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» городского округа Электросталь Московской области (приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента официальной публикации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015г.

Глава городского округа                                                                                         А.А. Суханов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 30.12.2014 № 1220/13
Цены на платные услуги по основным видам деятельности муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система» городского округа Электросталь Московской области

	№ п/п
	Код

ОКВЭД
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Цена услуги

(в рублях)

	1.
	053301
	Информационно-библиографическое
обслуживание пользователей

	1.1.

	Выдача библиографических справок
	1 справка
	50

	1.2.

	Выдача адресных справок

( адреса, телефоны)
	1 справка
	20

	1.3.

	Выдача справок по нормативно-правовым вопросам
	1 справка
	50

	1.4.

	Составление тематического библиографического списка
	1 справка
	50

	1.5.

	Библиографическое описание документа
	1 описание
	10

	1.6.

	Выполнение тематического запроса по теме пользователя с использованием ресурсов сети Интернет
	до 15 мин

от 15 до 30 минут

от 30 минут до 1 часа

1 час и более
	20

40

80

100

	1.7.

	Доставка заказа по межбиблиотечному абонементу из центральной библиотеки, из удаленного хранения
	1 заказ (не более 5 экземпляров)
	160

	1.8.

	Доставка книг на дом
	1 заказ (не более 5 экземпляров)
	160

	1.9.

	Компьютерные услуги

	1.9.1

	Предоставление компьютерного времени с доступом в Интернет
	до 1 часа
	80

	1.9.2

	Предоставление компьютерного времени без доступа в Интернет
	до 1 часа

каждый следующий час
	30

10

	1.9.3

	Набор текста на компьютере:

- с рукописи заказчика

- с  рукописи заказчика

(с графикой)

- с машинописного текста

- с машинописного текста с графикой

- с составлением таблиц и графиков

- набор текста с элементами на иностранном языке, текста с формулами на компьютере
	1 страница А- 4

(14 шрифт, межстрочный интервал 1,5)
	25

30

20

25

35

50

	1.9.4

	Редактирование текста в  MS WORD
	1 страница А- 4

( 14 шрифт, межстрочный интервал 1,5)
	20

	1.9.5

	Компьютерный набор текста и верстка
	1 страница А- 4

( 14 шрифт, межстрочный интервал 1,5)
	35

	1.10.

	Печать на лазерном принтере:

- черно-белая односторонняя
- цветная односторонняя печать иллюстраций, фотографий (до 50% заливки)

- цветная односторонняя печать иллюстраций, фотографий (до 100% заливки)
	1 страница А- 4
	10
20

30

	1.11.

	Сканирование (отдельных страниц) без обработки
	1 страница А- 4
	10

	1.12.

	Редактирование  отсканированного текста
( в зависимости от сложности)
	1 страница А- 4
	10

	1.13.

	Организация устных журналов, встреч с писателями, литературных вечеров, мастер-классов

( рисование, лепка, бисероплетение  и т.д.)
	1 посещение (дети)

1 посещение (взрослые)
	20

100

	1.14.

	Подготовка и проведение библиографических обзоров и экскурсий по библиотеке
	1 экскурсия/

1 обзор
	300

	1.15.

	Проведение в помещениях библиотек информационных и культурно-массовых мероприятий
	1 час
	500

	 2.
	053302
	Ксерокопирование

	2.1

	Информационных бюллетеней, методических и библиографических материалов
	1 страница
	5

	2.2

	Брошюр, книг, журналов из фонда библиотеки (отдельные страницы)
	1 страница

( формат А-4)

1 страница

( формат А-3)
	10

12

	2.3

	Брошюр, книг, журналов из фонда редких изданий
	1 страница
	20

	2.4

	Специальных видов технической литературы (отдельные страницы)
	1 страница
	20

	2.5.

	Материалы  заказчика
	1 страница

( формат А-4)

1 страница

( формат А-3)
	10

12

	3.
	053303
	Брошюрование:

- до 30 листов

- 30 – 60 листов

- 60 – 150 листов

	1 документ
	110-270

130-280

150-300

	4.

	Ламинирование
	1 лист

( формат А- 4)

1 лист

( формат А- 5)
	30

15

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 30.12.2014 № 1220/13
Цены на дополнительные платные услуги
муниципального учреждения «Централизованная библиотечная система»

городского округа Электросталь Московской области
	№
п/п
	Код

ОКВЭД
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Цена услуги
(в рублях)

	1.
	053301
	Информационно-библиографическое

обслуживание пользователей

	1.1.

	Предоставление информационных услуг по изучению иностранных языков:

- индивидуальное
- групповое
	1 час

1 час
	500

200

	1.2.

	Редактирование списка литературы к научным работам
	1 литературное издание
	5

	1.3.

	Составление каталогов книг, периодических изданий, рукописей, архивных документов
	1 библиографическое описание
	5

	1.4.

	Составление аннотации на документ
	1 документ
	15

	1.5.

	Пересылка информации по факсу:

- местная

- междугородная

-международная
	1 страница документа
	10

15

50

	1.6.

	Компьютерные услуги

	1.6.1

	Отправка электронной почты
	1 лист
	10

	1.6.2

	Прослушивание музыкального фонда библиотеки на компьютере
	до 1 часа

каждый последующий час
	бесплатно

10

	1.6.3

	Просмотр видеоматериалов  из фонда библиотеки на компьютере
	до 1 часа

каждый последующий час
	бесплатно

10

	1.6.4.

	Запись материалов из базы данных на электронный носитель пользователя
	1 документ
	5

	1.7.

	Консультационное обслуживание

	1.7.1

	Консультация программиста
	1 консультация /30 мин
	50

	1.7.2

	Консультация по поиску в правовых базах данных
	1 документ
	50

	1.7.3

	Консультация по поиску в Интернете
	1 документ
	50

	1.7.4

	Предоставление информационных услуг по повышению компьютерной грамотности, в т.ч. работа в социальных сетях, сети Интернет, правовых базах данных
	1 чел/ 1 мес.
1 чел
	500

100

	1.8.

	Выдача читательских билетов
	1 читательский билет
	10

	1.9.

	Повторная выдача читательских  билетов
	1 читательский билет
	20

	1.10.

	Реализация продукции библиотеки (печатной, на электронном носителе)

	1.10.1

	Реализация списанных и исключенных из фондов документов
	1 документ
	10

	1.10.2

	Реализация издательской продукции библиотек:

- печатная продукция

- электронная продукция
	1 издание

1 диск
	30

120

	1.10.3

	Реализация издательской продукции сторонних организаций
	1 издание
	15

	1.10.4

	Реализация сувениров, видеокассет, дискет, дисков
	1 штука
	10

	1.11.

	Создание учебных презентаций, слайд-шоу  для пользователей библиотек
	1 слайд
	30

	2.
	053301
	Тиражирование

	2 сторонний лист формата А- 4 до 10 экз.

2 сторонний лист формата А- 4 свыше 10 экз.
	10

5

	3.
	053309
	Выдача  книг и печатных изданий под залог
	1день/1 издание

(в зависимости от его ценности)
	от 100 до 1000

	3.1.

	Использование книг и печатных изданий сверх нормативных сроков
	1 день/ 1 издание
	5

	4.

	Проведение  культурно-массовых мероприятий в рамках социального партнерства
	1 час/ без предоставления техники

1 час /с предоставлением техники
	500

600